
ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПОСОБИЕ 
МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ 
В РЕСПУБЛИКЕ КАЗАХСТАН

АДРЕСНАЯ СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОМОЩЬ В КАЗАХСТАНЕ
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СТАТИСТИКА ПОТЕНЦИАЛЬНЫХ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОСОБИЯ
МНОГОДЕТНОЙ СЕМЬЕ С 1 ЯНВАРЯ 2020 г.

МНОГОДЕТНЫЕ СЕМЬИ, ПОЛУЧАЮЩИЕ СГП

Код Наименование региона
Кол-во, 
получателей

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Итого

Акмолинская область

Актюбинская область

Алматинская область

Атырауская область

Восточно-Казахстанская область

Жамбылская область

Западно-Казахстанская область

Карагандинская область

Кызылординская область

Костанайская область

Мангистауская область

Павлодарская область

Северо-Казахстанская область

Туркестанская область

г. Алматы

г. Нур-Султан

г. Шымкент

4873

9161

28251

11463

8675

22012

4523

8654

17032

3404

16690

3623

2064

65369

10017

9786

20370

245967

МНОГОДЕТНЫЕ СЕМЬИ, НЕ ПОЛУЧАЮЩИЕ СГП 
(НОВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ)

Код Наименование региона
Кол-во, 
получателей

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Итого

Акмолинская область

Актюбинская область

Алматинская область

Атырауская область

Восточно-Казахстанская область

Жамбылская область

Западно-Казахстанская область

Карагандинская область

Кызылординская область

Костанайская область

Мангистауская область

Павлодарская область

Северо-Казахстанская область

Туркестанская область

г. Алматы

г. Нур-Султан

г. Шымкент

2399

5177

13085

5345

3850

7601

2612

4335

5963

1551

7425

1777

930

19372

5650

5525

7860

100457



ИНФОРМАЦИЯ НА СОСТОЯНИЕ 16 НОЯБРЯ 2019 г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПОСОБИЕ МНОГОДЕТНОЙ СЕМЬЕ С 1 ЯНВАРЯ 2020 г.

245 967
СЕМЕЙ

182 520
СЕМЕЙ

Получатели, переводимые на новый 
вид СГП в автоматическом режиме 
согласно имеющихся данных в 
информационной системе 
«Е-Макет».  Совместное 
проживание соответствует.

Заявление от получателей не 
запрашивается.

С 25 ноября 2019 г. электронные 
проекты решений будут доступны 
специалистам ГК, которые 
необходимо подписать ЭЦП.

Получатели, у которых не совпадает 
совместное проживание. 

Для специалистов ГК в ИС 
«Е-Макет» сформирован отчет 
(список) доступен с 14 ноября    
2019 г. для отработки.

Получатели СГП, у которых за 
2018-2019 гг.  рожден(ы) 5 
и более детей.

19 837 
СЕМЕЙ

43 610 
СЕМЕЙ
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Получатели специального государственного пособия (СГП)
(пособие назначено до 1 января 2018 года) 
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НЕ СОВПАДАЕТ СОВМЕСТНОЕ ПРОЖИВАНИЕ

19 837
СЕМЕЙ

3 879
СЕМЕЙ

Совместное проживание проверено специалистами 
ГК. Макеты в автоматическом режиме будут 
пересчитаны (войдут в список 182 147).

С 25 ноября 2019 г. электронные проекты решения 
будут доступны специалистам ГК, которые 
необходимо подписать ЭЦП. 

В работе на проверке у ГК до 20 ноября 2019 г.

15 958
СЕМЕЙ
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ПОЛУЧАТЕЛИ СГП, У КОТОРЫХ ЗА 2018-2019 г. РОЖДЕН (Ы) 5 И БОЛЕЕ ДЕТЕЙ

43 610
СЕМЕЙ

28 256
 СЕМЕЙ

Подготовка электронного проекта заявления в 
автоматическом режиме по данным из ИС 
«Е-Макет» (выплата «Рождение и уход»). 
Специалисты ГК визуально проверят 
сформированные заявления. В случае 
необходимости запросят сведения из ИС ГО  
(запрос ГО) или отсканируют документ. 

Заявление от получателей не запрашивается.

С 27 ноября 2019 г. для специалистов ГК 
функционал будет доступен для отработки

Получатели, у которых не совпадает совместное 
проживание (дети, которые не в составе СГП). 

Для специалистов ГК в ИС «Е-Макет» сформирован 
отчет (список), доступен с 18 ноября 2019 г. для 
отработки.

15 354
СЕМЕЙ
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ИНФОРМАЦИЯ НА СОСТОЯНИЕ 16 НОЯБРЯ 2019 г.

Потенциальные получатели, право у которых возникнет с 1 января 2020 г. согласно Закона
 (новое назначение, в настоящее время СГП не получают)  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПОСОБИЕ МНОГОДЕТНОЙ СЕМЬЕ С 1 ЯНВАРЯ 2020 г.

100 457
СЕМЕЙ

66 729
 СЕМЕЙ

1. Предложения ГК по приему заявлений:
В целях избежания столпотворения в первых числах нового года 
необходимо организовать информирование многодетных семей 
через акимов сельских округов о необходимости подачи 
заявлений и документов многодетными семьями до 5 декабря т.г. 

Потенциальные получатели, у которых не совпадает 
совместное проживание. 

Для специалистов ГК сформирован  отчет (список), доступен 
в ИС «Е-Макет» с 18 ноября 2019 г. для отработки.

33 374
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1 КАТЕГОРИЯ 
182 520 СЕМЕЙ, ИЗ ЧИСЛА ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СГП 
 (совместное проживание подтверждено в системе) – подготовить решение о назначении автоматически с 25 ноября по 16 декабря 2019 года. 

2 КАТЕГОРИЯ 

26 256 СЕМЕЙ, ИЗ ЧИСЛА ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СГП 
(семьи в которых в 2018-2019 гг. родилось 5 или более детей) – подготовить решение о назначении автоматически 
с 25 ноября по 16 декабря 2019 года. 

ПРЕДЛАГАЕТСЯ:

ЦРТР подготовит электронный проект заявления в автоматическом режиме по данным из ИС «Е-Макет»     
(выплата «Рождение и  уход»). 

специалисты ГК визуально проверят сформированные заявления, в случае необходимости запросят сведения из ИС ГО  
(запрос ГО) или отсканируют документ.  
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РЕШЕНИЕ ПО ПОДГОТОВКЕ К НАЗНАЧЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОСОБИЯ
МНОГОДЕТНОЙ СЕМЬЕ С 1 ЯНВАРЯ 2020 г.

ИНФОРМАЦИЯ НА СОСТОЯНИЕ 18 НОЯБРЯ 2019 г.



3 КАТЕГОРИЯ 
31 312 СЕМЕЙ, ИЗ ЧИСЛА ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СГП
(совместное проживание не подтверждено в системе) – требуется проинформировать каждого заявителя о необходимости приведения 
до 5 декабря т.г. регистрации детей и заявителя в соответствие. 

4 КАТЕГОРИЯ 

66 729 СЕМЬИ, НОВЫЕ ПОЛУЧАТЕЛИ ПОСОБИЯ, ОБРАТЯТСЯ ВПЕРВЫЕ
В целях избежания столпотворения в первых числах нового года необходимо организовать информирование многодетных семей
через акимов сельских округов о необходимости подачи заявлений и документов многодетными семьями до 5 декабря т.г. 

5 КАТЕГОРИЯ  
33 374 СЕМЬИ, НОВЫЕ ПОЛУЧАТЕЛИ ПОСОБИЯ, ОБРАТЯТСЯ ВПЕРВЫЕ 
(предварительно проверив совместное проживание детей и заявителя, не подтверждается) - требуется проинформировать 
каждого заявителя о необходимости приведения до конца декабря т.г. регистрации детей и заявителя в  соответствие.
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РЕШЕНИЕ ПО ПОДГОТОВКЕ К НАЗНАЧЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОСОБИЯ
МНОГОДЕТНОЙ СЕМЬЕ С 1 ЯНВАРЯ 2020 г.

ИНФОРМАЦИЯ НА СОСТОЯНИЕ 18 НОЯБРЯ 2019 г.


